
1 

 

Uznesenie č. 7/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke:  

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č.1-6/2022/1 zo dňa 26.11.2022 

4. Určenie zástupcu starostky a rozsahu jeho kompetencií   

5. Zriadenie komisií pri obecnom zastupiteľstve, úlohy komisií a  voľba predsedov komisií  

6. Delegovanie zástupcu obce do Rady školy  

7. Návrh VZN č. 4/2022 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi na území obce 

8. Návrh VZN č. 5/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

9. Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2023 

10. Správa z vykonanej kontroly na úseku nakladania s pohľadávkami Obce Liptovská 

Porúbka k 31.12.2021 

11. Správa z vykonanej kontroly z vykonanej kontroly zverejňovania dokumentov a 

poskytovania informácii obcou Liptovská Porúbka v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám v z.n.p.,  zákona č. 369 /1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov, zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v z.n.p..  

12. Rozpočtové opatrenia č. 18 a 19/2022 

13. Byt č. 8 v BD s. č. 59 

14. Harmonogram zasadnutí na I. polrok 2023 

15. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

16. Záver 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č. 8/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

A.) Schvaľuje doplnenie programu v bode č. 12 o rozpočtové opatrenia č. 20,21,22/2022   

B.) Schvaľuje doplnený  program zasadnutia:  

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č.1-6/2022/1 zo dňa 26.11.2022 

4. Určenie zástupcu starostky a rozsahu jeho kompetencií   

5. Zriadenie komisií pri obecnom zastupiteľstve, úlohy komisií a  voľba predsedov komisií  

6. Delegovanie zástupcu obce do Rady školy  

7. Návrh VZN č. 4/2022 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi na území obce 

8. Návrh VZN č. 5/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady. 

9. Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2023 

10. Správa z vykonanej kontroly na úseku nakladania s pohľadávkami Obce Liptovská 

Porúbka k 31.12.2021 

11. Správa z vykonanej kontroly z vykonanej kontroly zverejňovania dokumentov a 

poskytovania informácii obcou Liptovská Porúbka v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám v z.n.p.,  zákona č. 369 /1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov, zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v z.n.p..  

12. Rozpočtové opatrenia č. 18, 19, 20, 21 a 22/2022 

13. Byt č. 8 v BD s. č. 59 

14. Harmonogram zasadnutí na I. polrok 2023 

15. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

16. Záver 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 Starostka 

 



3 

 

 Uznesenie č. 9/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení:  p. Jakub Moravčík, Ing. Pavel Chomo, Mgr. Anna 

Fáberová 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice p. 

Michala Kočího a p. Denisa Čonku 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 10/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení z ustanovujúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva č. 1-6/2022/1 zo dňa 26.11.2022 a konštatuje ich priebežné plnenie.  

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 Starostka 

 



4 

 

Uznesenie č. 11/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie, že starostka obce Liptovská Porúbka, Mgr. Jana Gazdičová, v zmysle zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov podľa § 13b ods. 1, 

poverila zastupovaním starostky obce Liptovská Porúbka Ing. Martina Lenárta poslanca 

Obecného zastupiteľstva obce Liptovská Porúbka. 

 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: p. Jakub Moravčík 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Uznesenie č. 12/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A) Zriaďuje Komisiu na ochranu verejného poriadku s účinnosťou od 14.12.2022 

 

B) Schvaľuje náplň práce Komisie na ochranu verejného poriadku: 

  

1. Sleduje stav verejného poriadku v obci a navrhuje konkrétne opatrenia na jeho zlepšenie. 

2. Rieši problémy, ktoré sú v obci podané ako podnety občanov. 

3. Pozýva na zasadnutie komisii konkrétne osoby, ktoré sa riešia v súvislosti s podaním 

a riešením podnetov. 

4. Rieši problémy týkajúce sa voľne pohybujúcich psov 

5. Sleduje a dbá na dodržiavanie verejného poriadku – spolupracuje s políciou. 

6. V prípade narušenia občianskeho spolunažívania a susedských vzťahov, pôsobí ako mediátor 

pre dosiahnutie zmieru. 

7. Navrhuje pokuty za priestupky – rušenie nočného kľudu, verejné pohoršenie, obťažovanie 

hlukom, zaujatie a znečisťovanie verejného priestranstva. 

8. Po zasadnutí komisie je potrebné vyhotoviť zápis s prezenčnou listinou a doručiť ich v daný 

mesiac na obecný úrad 

9. Spolupracuje s DHZO Liptovská Porúbka 

 

C) Volí  predsedu  Komisie pre ochranu verejného poriadku p. Michala Kočího 

D) Volí členov Komisie na ochranu verejného poriadku Mgr. Annu Fáberovú, Ing. Pavla Chomu 

a p. Vladimíra Pitoňáka 

 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 



6 

 

Uznesenie č. 13/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A) Zriaďuje Kultúrnu komisiu s účinnosťou od 14. 12. 2022 

 

B) Schvaľuje náplň práce Kultúrnej  komisie: 

  

1. Vyjadruje sa k mládežníckym aktivitám a k aktivitám samosprávy zameraných na deti 

a mládež. 

2. Zabezpečuje prípravu kultúrneho programu na akcie organizované obcou (posledný fašiang, 

Deň matiek, MDD,  Porúbčanský pltník, Výstup na Slemä, Mikulášska besiedka, kladenie 

vencov pri pamätníkoch v obci). 

3. Organizačne napomáha pri organizovaní celoobecných spoločenských a kultúrnych podujatí. 

4. Pripravuje projekty postupného oživovania spoločenského života v obci. 

5. Zaujíma stanoviská k návrhom pomníkov a pamätných tabúl v obci. 

6. Po zasadnutí komisie je potrebné vyhotoviť zápis s prezenčnou listinou a doručiť ich v daný 

mesiac na obecný úrad. 

C) Volí  predsedu  Kultúrnej  komisie p. Denisa Čonku 

D) Volí členov Kultúrnej komisie Ing. Martina Lenárta, p. Michala Kočího, p. Jakuba Moravčíka 

a Ing. Pavla Chomu 

 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí, Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Uznesenie č. 14/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A) Zriaďuje Športovú komisiu s účinnosťou od 14. 12. 2022 

 

B) Schvaľuje náplň práce Športovej komisie: 

  

1. Sleduje na území obce účelné vytváranie možností pre výstavbu a prevádzku športových 

a rekreačných zariadení. 

2.Organizačne napomáha pri organizovaní celoobecných športových podujatí. 

3.Komisia hľadá možnosti a aktívne sa podieľa na získavaní finančných prostriedkov pre rozvoj 

športu v obci. 

4.Odporúča prerozdelenie finančných dotácií pre športové kluby na území obce v súlade 

s platným VZN. 

5.Po zasadnutí komisie je potrebné vyhotoviť zápis s prezenčnou listinou a doručiť ich v daný 

mesiac na obecný úrad. 

C) Volí  predsedu Športovej  komisie p. Jakuba Moravčíka 

D) Volí členov Športovej komisie p. Michala Kočího a p. Denisa Čonku 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Uznesenie č. 15/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A) Zriaďuje Sociálnu komisiu s účinnosťou od 14. 12. 2022 

 

B) Schvaľuje náplň práce Sociálnej komisie: 

  

1. Sleduje sociálnu problematiku osamelých, starých a chorých občanov so zameraním na 

budovanie  opatrovateľskej služby. 

2. Podieľa sa na riešení sociálnej problematiky opustených detí a sirôt, iniciuje riešenie prípadov 

v spolupráci so všetkými organizáciami, zameranými na danú problematiku. 

3. Napomáha skvalitňovaniu a rozširovaniu starostlivosti o sociálne postihnutých občanov 

prostredníctvom návrhov na rozvoj poradenských služieb, právnej pomoci. 

4. Iniciuje možnosť riešenia sociálnej problematiky prostredníctvom charitatívnych inštitúcií 

a nadácií. 

5. Vyhodnocovanie plnenia Komunitného plánu sociálnych služieb, každoročne k 30.11. 

6. Po zasadnutí komisie je potrebné vyhotoviť zápis s prezenčnou listinou a doručiť ich v daný 

mesiac na obecný úrad. 

C) Volí  predsedu  Sociálnej komisie Mgr. Annu Fáberovú 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022  

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Uznesenie č. 16/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A) Zriaďuje Bytovú komisiu s účinnosťou od 14. 12. 2022 

 

B) Schvaľuje náplň práce Bytovej komisie: 

  

1. Vyjadruje sa k návrhom týkajúcich sa bytových záležitostí. 

2. Posudzuje žiadosti občanov o pridelenie nájomných bytov a dáva odporučenia obecnému 

zastupiteľstvu ku schváleniu pridelenia nájomného bytu. 

3. Spolupracuje so zamestnancami obce pri riešení nájomníkov, ktorí si neplnia záväzky 

uvedené v zmluve voči obci. 

4. Vykonáva kontrolu stavu nájomných bytov. 

5. Po zasadnutí komisie je potrebné vyhotoviť zápis s prezenčnou listinou a doručiť ich v daný 

mesiac na obecný úrad 

C) Volí  predsedu  Bytovej komisie Ing. Martina Lenárta 

D) Volí členov Bytovej komisie Mgr. Annu Fáberovú a p. Vladimíra Pitoňáka 

 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Uznesenie č. 17/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Deleguje zástupcu obce do Rady školy pri MŠ Liptovská Porúbka Mgr. Annu Fáberovú na 

obdobie r. 2022-2026 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 
VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí:  

 

Všeobecne záväzného nariadenia VZN č. 4/2022 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a 

drobnými stavebnými odpadmi na území obce  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

 

 

 

 

 



11 

 

VZN 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí:  

 

Všeobecne záväzného nariadenia VZN č. 5/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin Lenárt, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: p. Jakub Moravčík 

Zdržali sa: Mgr. Anna Fáberová 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 
 

 

 

 

 

Uznesenie č. 18/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Liptovská Porúbka na I. 

polrok 2023.  

 

B)  Poveruje hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol v zmysle plánu kontrolnej činnosti. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                starostka 

 

 



12 

 

Uznesenie č. 19/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly na úseku nakladania 

s pohľadávkami Obce Liptovská Porúbka k 31.12.2021 

B) Súhlasí so závermi hlavnej kontrolórky, ktoré uviedla v správe z vykonanej kontroly 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 20/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A.) Berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly zverejňovania 

dokumentov a poskytovania informácii obcou Liptovská Porúbka v zmysle zákona č. 211/2000 

Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v z.n.p.,  zákona č. 369 /1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov, zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p..  

B.) Súhlasí so závermi hlavnej kontrolórky, ktoré uviedla v správe z vykonanej kontroly 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 



13 

 

Uznesenie č. 21/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 18/2022 v súlade s §14 ods. 2, 

písm. b), c) a d)  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov 

a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov. Na strane bežných účelových príjmov 

spolu vo výške 10.350,- € a finančných príjmov spolu vo výške 2.863,-€ a na strane bežných 

účelových výdavkov spolu vo výške 10.350,- a finančných výdavkoch spolu vo výške 2.863,-€ 

Rozpočtovým opatrením sa realizuje navýšenie bežných príjmov o transfery zo štátneho 

rozpočtu na bežné výdavky pre deti v hmotnej núdzi, transfer na utečencov a transfer na voľby.  

Ďalej sa rozpočtujú príjmy a výdavky stravného v školskej jedálni poskytnuté pre deti v hmotnej 

núdzi, navýšenie prijatej dotácie na terénnu sociálnu prácu a tiež zábezpeky na bytové domy. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Uznesenie č. 22/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 19/2022 v súlade s §14 ods. 2, 

písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov a to:  presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného 

rozpočtu vo výdavkovej časti bežného rozpočtu vo výške 350,- €, pričom sa nemenia celkové 

príjmy a celkové výdavky rozpočtu. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky 

tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  
 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 23/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 20/2022 v súlade s §14 ods. 2, 

písm. b) a c) zákona č. 583/2004 Z. z. povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov 

a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov v celkovej výške na strane príjmov spolu 

vo výške 8.820,- € a na strane výdavkov podľa funkčnej klasifikácie spolu vo výške 8.820,- €. 

Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

uznesenia.  
 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 



15 

 

Uznesenie č. 24/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 21/2022 v súlade s §14 ods. 2, písm. a) 

zákona č. 583/2004 Z. z. presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu vo 

výdavkovej časti bežného rozpočtu vo výške 16.800,- €.  Rozpočtové opatrenie so stanoviskom 

hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 25/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 22/2022 v súlade s §14 ods. 2, písm. b) a 

c) zákona č. 583/2004 Z. z. povolené prekročenie a viazanie príjmov a povolené prekročenie 

a viazanie výdavkov v celkovej výške na strane bežných príjmov vo výške 5.430,- €, a na strane 

bežných výdavkov podľa funkčnej klasifikácie vo výške 5.430,- €. Rozpočtovým opatrením OZ  

schvaľuje navýšenie bežných príjmov o príjmy z výnosu podielových daní a schvaľuje navýšenie  

bežných výdavkov na terénnu sociálnu prácu, materskú školu a školskú jedáleň. Rozpočtové 

opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 Starostka 

 



16 

 

Uznesenie č. 26/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Berie na vedomie informáciu o byte č. 8 v bytovom dome s. č. 59 

B) Schvaľuje nasledovné termíny obhliadky bytu č. 8 v bytovom dome s. č. 59 za účelom 

stanovenia ďalšieho postupu pri nakladaní s bytom a to: 15.12.202 o 14.00h a 19.12.2022 

o 17.15h. 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 27/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje  Harmonogram zasadnutí OZ na I. polrok  2023 nasledovne: 24.01., 21.02., 21.03., 

18.04., 16.05. a 20.06.2023 so začiatkom o 16:30h. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



17 

 

Uznesenie č. 28/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A.) Schvaľuje predĺženie platnosti Spoločného  programu hospodárskeho rozvoja obcí Horného 

Liptova na roky 2015-2022 s platnosťou do 31.12.2023. 

 

B.) Schvaľuje združenie finančných prostriedkov a činností za účelom aktualizácie Spoločného  

programu hospodárskeho rozvoja obcí Horného Liptova s platnosťou na obdobie rokov 2023-

2029 vo výške 500,-€. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č.  29/2022/1  zo dňa 13.12.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie informáciu o doručenom podaní vlastníka nehnuteľnosti s. č. 289 a schvaľuje 

termín obhliadky priľahlých pozemkov, ktorá sa uskutoční 21.12.2022 o 15.00h. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 7 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, p. Michal Kočí,   Ing. Martin 

Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa:  13.12.2022 

Uznesenie podpísané dňa:  19.12.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 


